INDICAÇĂO N.º 96/2009 APRESENTAÇĂO: SESSĂO ORDINÁRIA 11/05/2009
AUTOR :VEREADOR  CLAUDECIR APARECIDO HONÓRIO - PP

“Solicita que oficie ao Excelentíssimo Prefeito Municipal Jairo da Costa e Silva, para que
juntamente com o Setor Competente da Administração ou a quem de direito que providencie
estudos  para melhorar a sinalização de trânsito e redutores de velocidade em toda extensão
da Avenida Flamboyants em nossa cidade.”

Tarumã, 04 de Maio de 2009.

                                                    19.° Ano da Emancipação
                                                    17°. Ano da Instalação

    Antonio Marcos da Costa Lima  Claudecir  Aparecido Honório  Edélcio Francisco Silvério
      Vereador -PSDB                              Vereador -PP                     Vereador- PR

Fernandes Baratela        Itanei G. Ribeiro Dias         João Aparecido Coelho
Vereador -PSB                   Vereador - PP                    Vereador - PDT

              José Adilson Perciliano     Ronaldo Leite Nogueira Sepulveda       Valdemar Gomes
      Vereador – PV                     Vereador- PSDB                          Vereador - PPS

Justificativa: A presente solicitação se faz necessária, pois essa avenida por ser muito
extensa os motoristas estão abusando da velocidade, podendo assim ocasionar acidentes
graves principalmente na extensão do “Parque Vicente Beneli.”

                                           Sala das Sessões, 11 de Maio de 2.009.
                                           19. º Ano da Emancipação Política
                                           17. º Ano da Instalação

   Antonio Marcos da Costa Lima  Claudecir  Aparecido Honório  Edélcio Francisco Silvério
Vereador -PSDB                            Vereador -PP                      Vereador- PR

Fernandes Baratela     Itanei G. Ribeiro Dias         João Aparecido Coelho
                        Vereador- PSB               Vereador - PP                    Vereador - PDT

           José Adilson Perciliano     Ronaldo Leite Nogueira Sepulveda       Valdemar Gomes

  Vereador – PV                      Vereador- PSDB                           Vereador -PPS